ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/17-1392/2020

20.11.2020 года                                                                                        г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– <<___>> – заместитель руководителя Управления;

Членов Комиссии:

– <<___>> – начальник отдела правовой экспертизы и контроля органов
власти Управления;

– <<___>> – заместитель начальника отдела правовой экспертизы и
контроля органов власти Управления;

– <<___>> – специалист-эксперт отдела правовой экспертизы и контроля
органов власти,

        рассмотрев дело №086/01/17-1392/2020 по признакам нарушения
Администрацией г.Мегион (ИНН 8605017156, ул. Нефтяников, д.8,
г.Мегион, ХМАО-Югра, 628680) частей 1 и 3 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

        На основании приказа Управления Федеральной антимонопольной
службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 21.08.2020г.
№211 в отношении Администрации г.Мегион возбуждено дело
№086/01/17-1392/2020 по признакам нарушения частей 1 и 3 статьи 17
Закона о защите конкуренции.

        В соответствии с определением от 27.08.2020г. рассмотрение дела
назначено на 16.10.2020г.

         Определением от 16.10.2020г. рассмотрение дела отложено и
назначено к рассмотрению на 30.11.2020г.

       В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции
дело о нарушении антимонопольного законодательства
рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со
дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В
случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, а также в случаях, установленных
настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении
срока рассмотрения дела комиссия выносит определение и направляет
копии этого определения лицам, участвующим в деле.

       Таким образом, с момента вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению от 27.08.2020г., трехмесячный срок рассмотрения
дела заканчивается 27.11.2020г.

       В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

        Продлить срок рассмотрения дела №086/01/17-1392/2020 до 27 мая
2021 года.

Председатель Комиссии
<<___>>

Члены Комиссии                                                                                  <<___>>

                                                                                                              <<___>>

<<___>>